8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 100

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

杭州制氧机集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

（4）后续精准扶贫计划

   公司将严格执行政府的相关部署及安排，在本年度帮扶工作成果的基础上，完善帮扶工作细节，创新工作方法，进一步

深化细化具体实施措施，继续巩固脱贫攻坚成果，持续履行社会责任。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

√ 是 □ 否

公司或子公

司名称

主要污染物

及特征污染

物的名称

排放方式 排放口数量
排放口分布

情况
排放浓度

执行的污染

物排放标准
排放总量

核定的排放

总量

超标排放情

况

杭州制氧机

集团股份有

限公司

COD 间隙排放 1
厂区东二大

道中部
139 mg/L 500 mg/L 2.072 t 24.95 t 无

杭州制氧机

集团股份有

限公司

氨氮 间隙排放 1
厂区东二大

道中部
15.4 mg/L 25 mg/L 0.0198 t 1.2475 t 无

杭州制氧机

集团股份有

限公司

氮氧化物 间隙排放 1 厂区空分厂
0.293

mg/m3
240 mg/m3 0.0153 t 0.38 t 无

防治污染设施的建设和运行情况

公司污染防治设施按环评要求建设，并进行定期点检和保养，确保污染防治设施100%正常使用以及污染物100%达标排放。

报告期内，对有机废气处理设备进行了提升改造。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司建设项目均按要求进行环境影响评价及验收，按要求依法换发排污许可证。

突发环境事件应急预案

公司设立突发环境事件应急预案，并定期开展应急预案演练，及时对预案做出评估并加以完善。

环境自行监测方案

公司设有环境自行监测方案，对监测点、监测内容和监测频次等内容进行了明确。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

杭州制氧机集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

杭州制氧机集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 14,417,805 1.50%   -13,566,951 -13,566,951 850,854 0.09%

 1、国家持股 0   0

 2、国有法人持股 13,283,333 1.38%   -13,283,333 -13,283,333 0

 3、其他内资持股 1,134,472 0.12%   -283,618 -283,618 850,854 0.09%

  其中：境内法人持股 0   0

   境内自然人持股 1,134,472 0.12%   -283,618 -283,618 850,854 0.09%

 4、外资持股 0   0

  其中：境外法人持股 0   0

   境外自然人持股 0   0

二、无限售条件股份 950,185,972 98.50%   13,566,951 13,566,951 963,752,923 99.91%

 1、人民币普通股 950,185,972 98.50%   13,566,951 13,566,951 963,752,923 99.91%

 2、境内上市的外资股 0   0

 3、境外上市的外资股 0   0

 4、其他 0   0

三、股份总数 964,603,777 100.00%   964,603,777 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.根据相关规定，公司部分高管锁定股份在报告期初进行自动解锁，转为无限售流通股。

2.公司2017年非公开发行新增股份于2017年8月14日上市，公司控股股东——杭州杭氧控股有限公司在本次非公开发行中认

购了13,283,333股，锁定期限为新增股份上市之日起36个月，该部分股份已于2020年8月14日解除限售，解除限售股份数量为

13,283,333股，占公司总股本的1.3771%。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

杭州制氧机集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

50

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除限售股

数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

杭州杭氧控股有限公司 13,283,333 0 13,283,333 0 非公开发行股票 2020 年 8 月 14 日